INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Santo André

solicitando a realização de poda de

árvore na Av. Palmares, na altura do

número 430, no bairro Vila Palmares.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Santo André que acione
o setor competente solicitando a realização de poda de árvore na Av. Palmares, na
altura do número 430, no bairro Vila Palmares.

JUSTIFICAMOS a iniciativa tendo em vista que na referida localidade têm-
se a presença de sinalização vertical de trânsito indicativa de “Área Escolar”, que
atualmente se encontra obstruída por galhos e folhagens da árvore, o que acaba
prejudicando a visibilidade dos motoristas e mitigando a aplicação da sinalização de
trânsito, de modo a colocar em risco crianças e outros pedestres que transitam pela
área.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de março de 2025.

Ver. Dr. Fabio Lopes

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003400360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-25T10:39:22-0300